UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số:    1606/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày 31 tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh dự án: Xây dựng kè bảo vệ khu vực tổ chức giải và các hạng

mục phụ trợ đường đua xe đạp địa hình, tỉnh Hòa Bình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024//QH15 ngày 29 tháng 12 năm 2024;
Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật số:

62/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật
Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ
về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của luật đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về quy
định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công và bảo trì công trình xây
dựng;

Căn cứ Quyết định số 2667/QĐ-UBND ngày 05 tháng 12 năm 2024 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Hòa Bình về phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng kè bảo
vệ khu vực tổ chức giải và các hạng mục phụ trợ đường đua xe đạp địa hình, tỉnh
Hòa Bình;

Căn cứ Quyết định số 1301/QĐ-UBND ngày 02 tháng 6 năm 2025 của Chủ
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công
trình Xây dựng kè bảo vệ khu vực tổ chức giải và các hạng mục phụ trợ đường đua xe
đạp địa hình, tỉnh Hòa Bình;

Căn cứ Quyết định số 1493/QĐ-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Hòa Bình về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Xây dựng kè
bảo vệ khu vực tổ chức giải và các hạng mục phụ trợ đường đua xe đạp địa hình, tỉnh Hòa
Bình;

Theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 127/TTr-
SVHTTDL ngày 29 tháng 10 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án: Xây dựng kè bảo vệ khu vực tổ chức giải
và các hạng mục phụ trợ đường đua xe đạp địa hình, tỉnh Hòa Bình với các nội

CÔNG BÁO/Số 122/Ngày 04-11-2025 23

2

dung sau:
1. Lý do điều chỉnh: Do việc sáp nhập và sắp xếp tổ chức lại bộ máy chính

quyền địa phương 02 cấp, nên việc triển khai thực hiện dự án bị ảnh hưởng. Vì vậy,
cần phải điều chỉnh để đảm bảo thời gian, tiến độ thực hiện dự án.

2. Nội dung điều chỉnh: Điều chỉnh tiến độ thực hiện Dự án như sau:
- Tiến độ thực hiện Dự án đã phê duyệt (tại Quyết định số 1301/QĐ-UBND

ngày 02/6/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình (cũ) về việc phê duyệt
dự án Xây dựng kè bảo vệ khu vực tổ chức giải và các hạng mục phụ trợ đường đua
xe đạp địa hình, tỉnh Hòa Bình): Từ năm 2025.

- Tiến độ thực hiện dự án điều chỉnh thành: Năm 2025 - 2026
3. Các nội dung khác: Giữ nguyên theo Quyết định số 1301/QĐ-UBND ngày

02/6/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình (cũ).
Điều 2. Tổ chức thực hiện.
Giao Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch (Chủ đầu tư dự án) triển khai thực hiện

các bước tiếp theo theo đúng quy định hiện hành, đảm bảo chất lượng, tiến độ hoàn
thành dự án.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: Tài chính,

Xây dựng, Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Kho bạc Nhà nước tỉnh và các đơn vị có
liên quan căn cứ quyết định thực hiện./.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phùng Thị Kim Nga

24 CÔNG BÁO/Số 122/Ngày 04-11-2025